
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

REGIONE PIEMONTE 

Unione Montana Valle Elvo 
Provincia di Biella 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

N. 46 DEL 11/06/2024  
  

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

  Fornitura Buoni Pasto Elettronici servizio sostitutivo  mensa - acquisto trattativa 
diretta  a Day Ristoservice spa Società Benefit  tramite Mepa  - impegno di 
spesa           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO: 

 Che con Decreto Presidente n.10/8.9.2021 è stato individuato e nominato il dott. Giampiero 

Bozzello Verole Dirigente e Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo e Personale; 

 Che l'Unione Montana Valle Elvo  è istituita per trasformazione della Comunità Montana Valle 

dell'Elvo a seguito DPGR 90/11.9.2015 con effetto dal 1.10.2015; 

 Che risultano applicabili, fino a nuove determinazioni, i vigenti regolamenti della preesistente 

Comunità Montana; 

 Che con  Deliberazione di Consiglio n.17 del 19-12-2023 si è approvato il Bilancio di Previsione 

2024-2026; 

PREMESSO: 

 che con deliberazione dell'O.E. n. 35/20.04.2010 e' stato istituito il servizio sostitutivo  mensa per il 
personale dipendente della Comunita' Montana Valle dell'Elvo, a seguito normativa e contrattazioni 
decentrate vigenti; 

 che con deliberazione di Giunta n.9/22.4.2020,si è provveduto a riconoscere i buoni pasto in 
modalità elettronica, assegnando un valore a pasto giornaliero  nominale di €. 8,0 per tre giorni la 
settimana, ove l’orario supera le sei ore; 

 che è necessario provvedere all'acquisto di un congruo numero di buoni pasto; 

 che consultato il sito MEPA-CONSIP non è presente per il Piemonte  Convenzione per Buoni 
Pasto;ù 

 Sentita ditta DAY RISTOSERVICE spa che conferma che Accordo Quadro per Piemonte è 
esaurito, ma si può proseguire il servizio con Day Ristoservice spa con trattativa diretta su Mepa, 
con sconto sul valore di ogni singolo buono di €.13,62% 

  
CONSIDERATO che in base alle normative vigenti si è provveduto tramite MEPA generando trattativa 
diretta n.4412937  per fornitura  fino a €.5.000,00 per anno/12 mesi   e per €.15.000 per 3 anni/36mesi  
di  buoni pasto elettronici del  valore nominale €. 8,00 a cui applicare lo sconto del 13,62%  quindi  
valore aggiudicazione  per intera fornitura  3anni/36mesi  di €.15.000,00 lordo IVA compresa; 
  
ACQUISITO dal sito MEPA il codice CIG  B1F9AFB50D; 
  
RICHIAMATA la normativa vigente in materia di contabilità e forniture beni e servizi;   
Per quanto sopra espresso; 

D E T E R M I N A 
  
 Di approvare trattativa diretta tramite MEPA n.4412937  per fornitura  fino a €.5.000,00 per anno=12 
mesi   e per €.15.000 per 3 ann=/36mesi  di  buoni pasto elettronici del  valore nominale €. 8,00 a cui 
applicare lo sconto del 13,62%  quindi  valore aggiudicazione  per intera fornitura  3anni/36mesi  di 
€.15.000,00 lordo IVA compresa; 

 Di prendere atto che con trattativa diretta tramite MEPA n.4412937 si è  affidato alla Ditta DAY 
RISTOSERVICE  spa di Bologna, il servizio di fornitura buoni pasto elettronici con valore nominale 
di €.8,00 alle condizioni economiche   sopra specificate  per fornitura Buoni Pasto a cui applicare lo 
sconto del 13,62%  quindi  valore aggiudicazione  per intera fornitura  3anni=36mesi  di 
€.15.000,00 lordo IVA compresa, che corrispondono a circa n.57 Buoni  Pasto al mese – dalla 
data presente a  Marzo 2027; 

 

 Di  impegnare a favore della ditta DAY RISTOSERVICE  spa di Bologna  la somma totale 
€.15.000,00 IVA compresa nel seguente modo: 
€. 3.800,00  (IVA compresa)  imputando la spesa  al cap. 75.2 (cod. 01.02.1) del Bilancio E.F. 2024 
€. 5.000,00  (IVA compresa)  imputando la spesa al cap.  75.2 (cod. 01.02.1) del Bilancio E.F. 2025 
€. 5.000,00  (IVA compresa)  imputando la spesa al cap.  75.2 (cod. 01.02.1) del Bilancio E.F. 2026 
€. 1.200,00  (IVA compresa)  imputando la spesa al cap.  75.2 (cod. 01.02.1) del Bilancio E.F. 2027  
che presentano le necessarie disponibilità ;      
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Di dichiarare che, in relazione al presente impegno, viene accertata la compatibilità del programma 
dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica 
ai sensi art.9 c.1 del D.L.78/2009 convertito nella L.102/2009;  

 

 Di dare atto che il Responsabile del Servizio è il Segretario che è anche Responsabile del Servizio 
Finanziario per cui con il presente atto si assume il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria dell'impegno. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Graglia, lì 11/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi 
dal 11/06/2024 al 26/06/2024 N. 78 Reg. Pub. 
 
 
Graglia, lì 11/06/2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento  

F.to: (Ghirardi Laura) 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario 

Bozzello Verole dott. Giampiero 
  

 
 

 


